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 החלטת ועדת האתיקה
 ולדימיר בליאקחבר הכנסת  נגד ותבקובלנ

 2025יוני ב 23, תשפ"ההסיון ב"ז כ
 
 

 ותהקובלנ
; שאר הקובלנות מלךלימור סון הר  חברת הכנסתהוגשה על ידי  17.9.24הקובלנה על ההתבטאות מיום הקובלים: 

  אזרחיםהוגשו על ידי 
 

"זה אסון : בליאק אמר חבר הכנסת 17.9.24במהלך דיון בוועדת הכספים ביום  הקובלנה: .1

למדינת ישראל, וזאת בושה למדינת ישראל שהאיש הזה ]השר איתמר בן גביר[ הוא בכלל שר 

  נאצית שלו".-בממשלה עם המפלגה הניאו

נקודות השקה בין  כמה ישחבר הכנסת בליאק טען כי : בליאקולדימיר  הכנסתבר ח תגובת

נאציזם כהגדרתו, אשר באות לידי ביטוי בפעילות של סיעת -סיעת עוצמה יהודית לבין ניאו

 נאציזם. -עוצמה יהודית. לכן, הוא עומד על השוואתו בין סיעת עוצמה יהודית לניאו

 חהשמ בר הכנסתח כלפי בליאק בר הכנסתחקרא  12.12.23ועדת הכנסת ביום  בדיון הקובלנה: .2

 ".השחורה השבת אסון את עלינו שהביאו האנשים אחד הוא"רוטמן  רוטמן

בר בילי ההפיכה המשפטית ההרסנית, ]ח"בתור אחד ממו :בליאקולדימיר  בר הכנסתח תגובת

  באוקטובר". 7-רוטמן[ נושא באחריות ישירה על אירועי ה הכנסת

בר להתמודדות של ח בליאק בר הכנסתח, לעג 18.12.23בוועדת הכספים ביום  בדיון הקובלנה: .3

 ?"אמבולנס תזמין"אולי  לעברו וקרא, טראומטית-פוסט הפרעה עם  כהן מוגאל הכנסת

התבטאותו התייחסה בליאק הבהיר כי  חבר הכנסת :בליאקולדימיר  בר הכנסתח תגובת

בשיחה  ,מו את ההדורים לאחר מכןילהתנהגותו של חבר הכנסת כהן בוועדה וכי הוא יישר ע

 כנית רדיו.ות מסגרת באף אישית ו

 
 

  הוועדהדיון 
 
אין חולק כי הן שקפידה להבחין בין אמירות פוליטיות ואידיאולוגיות, מ בהחלטותיה הוועדה .1

אישית של חברי כנסת. לגבי  הכפשהשהן  אמירותין והביטוי הפוליטי, לחוסות תחת חופש 

לדוגמה, החלטה חופש הביטוי הפוליטי ) תחתהאחרונות, קבעה הוועדה כי הן אינן חוסות 

2/23 .) 

קודמות של הוועדה  בהחלטות ,17.9.24מיום  "נאצית-ניאו" יהודית עוצמהלכינוי מפלגת  אשר .2

 של התוכן מעולם דימויים הכוללים פוגעניים בביטויים משימוש לחלוטין"להימנע  ישכי  נקבע

מהווה הפרה של כללי  כלפי חבר כנסת אחר "נאצי-"ניאו בביטוי השימוש וכי", השואה

של כללי  הפרה, הוועדה רואה בהתבטאות זו לפיכך(. 12/25 החלטהו 56/18 החלטההאתיקה )

נעשה  הדברמעולם התוכן של השואה גם אם  במינוחיםמתנגדת לשימוש  הוועדההאתיקה. 

 כחלק מהתבטאות פוליטית.



 

 

 ,12.12.23בליאק כלפי חבר הכנסת שמחה רוטמן מיום  בר הכנסתאשר להתבטאות של ח .3

 חבר הכנסתמעוררת קושי שכן יש בה משום האשמה אישית הקושרת בין יא כי ההוועדה סברה 

המטילה אחריות  כזאת  הוועדה רואה טעם לפגם בהתבטאות באוקטובר. 7לבין טבח  רוטמן

משמעותי של הכפשה  ממד בה יש שכן, באוקטובר 7על אירועי  מסויםעל חבר כנסת  ישירה

 . אישית

הוועדה מביעה את  חבר הכנסת כהן, כלפיבליאק  נסתכחבר האשר להתבטאות של  .4

הוא חבר כנסת ש. לעג להתמודדות של אדם, בין מאמירה זוהסתייגותה ומורת רוחה החריף 

אזרח מן השורה, עם הקשיים שמלווים אותו כתוצאה מהלחימה מעוררת קושי ובין שהוא 

עם  שנאמרה בהערת אגב במהלך דיון הוועדה ולא במסגרת זכות דיבור.אף על פי וחוסר נוחות, 

ינון אזולאי, כי  ר הכנסתבועדת האתיקה הקודם, ח ליושב ראשבליאק מסר בר הכנסת זאת, ח

ינון אזולאי ציין כי מדובר בהתנצלות  בר הכנסתוח כהן על דבריו בר הכנסתהתנצל בפני חהוא 

נותנת חשיבות להתנצלות כנה, בהחלטותיה  הוועדה .כהן בר הכנסתשגם התקבלה על ידי ח

  .בליאק בר הכנסתשל ח והיא התרשמה שכזאת היא התנצלותו

אלמוג כהן  סבורה כי ההתבטאויות של חבר הכנסת בליאק אל חבר הכנסתהוועדה לכן, אף ש .5

כהן  כי התנצלותו ויישור ההדורים עם חבר הכנסתמוסיפות כבוד לכנסת, היא סבורה אינן 

 את הפגם שנפל בהתנהלותו.  יםמרפא

 
 

 החלטת הוועדה
 
חבר הפר  12.12.23 ומיום 17.9.24 ו מיוםיתיובהתבטאוקובעת כי  הוועדהלאור האמור לעיל,  .1

 :כלהלן( לכללי האתיקה הקובע 4א)1כלל  בליאק את הכנסת

"חבר הכנסת ישמור על כבוד הכנסת וכבוד חבריה, יהיה מסור למילוי 

תפקידיו בכנסת, ינהג בדרך ההולמת את מעמדו כחבר הכנסת ויעשה 

  לטיפוח אמון הציבור בכנסת."

לחוק חסינות חברי הכנסת, זכויותיהם  (3ד)ד()13ף בנסיבות אלו, ובהתאם לסמכותה לפי סעי .2

סנקציה יאק בל בר הכנסתחליטה פה אחד להטיל על חהוועדה מ, 1951–וחובותיהם, התשי"א

  .נזיפה של

חבר הכנסת יוסיף להתבטא בביטויים מעולם התוכן של השואה, הסנקציה שהוועדה אם  .3

  .אף יותרתטיל על כך תהיה ברף חמור 

 
 
 

 על שולחן הכנסת.ההחלטה תונח 
 


